
6196 19 mayo 1966 B. O. del E.—Núm. 119

RESOLUCION de la Universidad de Valladolid por 
la que se publica el Tribunal que ha de juzgar el 
concurso-oposición de la plaza de Profesor adjunto 
de «Fundamentos de Filosofía e Historia de los Sis
temas filosóficos» de la Facultad de Filosofía y Le
tras de citada Universidad

Tribunal que juzgara el concurso-oposición convocado por Or
den ministerial de 1 de diciembre de 1965 («Boletíñ Oficial del 
Estado» de 29 del mismo) para la provisión de una plaza de Pro
fesor adjunto de «Fundamentos de Filosofía e Historia de los 
Sistemas filosóficos» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Valladolid.

Presidente: Ilustrísimo señor don Juan José Martín Gon
zález.

Vocal: Doctor don Alfonso Candau Parias.
Secretario: Doctor don Jesús García Fernández
Valladolid, 4 de abril de 1966.—El Secretario general, F. Arri

bas.—Visto bueno: Por el Rector, Perfecto García de Jalón.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de la plaza de Profesor ad
junto de «Estética (Principios e Historia de las ideas 
estéticasjy> de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la citada Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 14 de febrero pasado («Boletín Oficial del Es
tado» de 5 de marzo de 1966) para la admisión de solicitantes 
al concurso-oposición para proveer una plaza de Profesor ad
junto de la Facultad de Filosofía y Letras de esta Universidad, 
adscrita a «Estética (Principios e Historia de las ideas esté
ticas)», este Rectorado ha acordado se publique la relación de 
aspirantes admitidos definitivamente al concurso-oposición:

D. Alfonso López Quintas.
se publica lista de concursantes excluidos por ser el señor 

anteriormente reseñado el único concursante a dicho concurso- 
oposición.

Madrid, 16 de abril de 1966.—El Secretario general. X. Mar
tin.—Visto bueno: El Rector, E. Gutiérrez Ríos.

RESOLUCION de la Universidad de Murcia por la 
que se publica el Tribunal que ha de juzgar el con
curso-oposición de la plaza de Profesor adjunto de 
«Literatura española» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la citadd Universidad

Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición para proveer 
la plaza de Profesor adjunto adscrita a «Literatura española», 
vacante en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Murcia:

Presidente: Ilustrísimo señor Doctor don Luciano de la Cal
zada Rodríguez.

Vocal: Doctor don Mariano Baquero Goyanes.
Secretario: Doctor don Manuel Muñoz Cortés.
Murcia, 20 de abril de 1966.—Por el Rector, L. de la Calzada.

MINISTERIO DE AGRICULTURA
RESOLUCION de la Jefatura Regional del Duero, 
del Patrimonio Forestal del Estado, por la que se 
determinan la composición del Tribunal, lugar y 
fecha del examen para cubrir plazas vacantes de 
Ayudante-tractorista.

Finalizado el plazo de reclamaciones para los opositores ex
cluidos en la Resolución de esta Jefatura, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 79, de fecha 2 de abril 
de 1966, y no habiendo recibido ninguna reclamación,

Esta Jefatura ha resuelto:
l.° La composición del Tribunal será:
Presidente: Don Juan Jesús Molina Rodríguez, Ingeniero 

Jefe regional.
Vocales: Don José Manuel Nicolás Zabala, Ingeniero de 

Montes, y don José María Zapico García, Mecánico.
Secretario: Doña María Jesús Lambás Cid, Jefe de Nego

ciado,

2.° Los ejercicios tendrán lugar en esta Jefatura, calle 
Muro número 4, Valladolid a las diez d* la mañana, el deci
mosexto día hábil, a contar del día siguiente al de la publica
ción de esta Resolución en ei «Boletín Oficial del Estado»,

Valladolid, 22 de abril de 1966.—El Ingeniero Jefe, Juan Jesús 
Molina Rodríguez.

ADMINISTRACION LOCAL
RESOLUCION ae La Diputación Provincial de Ali
cante por la que se transcriben relaciones de aspi
rantes admitidos a las oposiciones convocadas para 
cubrir cinco plazas de Oficiales Técnico-adminis
trativos de la Escala General y una plaza de Oficial 
Técnico-administrativo de la Escala Especial de 
Contabilidad de esta Corporación.

Han sido admitidos a tomai parte en la oposición convocada 
para cubrir cinco plazas de Oficiales Técnico-administrativos de 
la Escala General los siguientes aspirantes:

D. Ernesto Alcaraz Martínez.
D. Ignacio Bernabéu Gadea.
D, Francisco Cabrera Giménez.
D. Daniel Cremades Cerdán.
D. Vicente Ferrándiz Reus.
D. Enrique Segovia López,
D. Juan Suárez López.

No se hace ninguna exclusión.
Han sido admitidos a tomar parte en la oposición convocada 

por esta excelentísima Diputación para cubrir una plaza de 
Oficial Técnico-administrativo de la Escala Especial de Conta
bilidad los siguientes aspirantes:

D.a María del Carmen Llorca Rodrigo.
D. Manuel Ramón Aznar.

No se hace ninguna Exclusión.
Alicante, 2 de mayo de 1966.—El Secretario general, Leopoldo 

de Urquía.—El Presidente, Alejo Bonmatí Gonzálvez.—3.106-C.

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ciu
dad Real por la que se transcribe relación de aspi
rantes admitidos y excluidos en la oposición directa 
y libre para cubrir en propiedad una plaza de Mé
dico Ayudant de Cirugía (Servicio de Cirugía Ge
neral y Especialidad de Traumatología) de la Be
neficencia provincial.

La Corporación, en sesión de 28 de abril del año actual, acor
dó declarar admitidos y excluidos en esta oposición a los si
guientes aspirantes:

Admitidos:
D. Francisco José Gómez Almansa.
D. Vicente Caltayud Maldonado.
D. Anastasio Martín Muñoz.
D. Pablo Mario Sánchez Herrera.
D. Jesús Gómez García.
D. Ceferino Gascón Sánchez.

Excluidos:
Don Mariano Martínez Vergara, por no haber dado cumpli

miento en su instancia a lo preceptuado en la base tercera de 
la convocatoria de oposición.

Lo que se hace público para general conocimiento de lo pre
ceptuado en el artículo séptimo, 2, del Decreto de la Presidencia 
de Gobierno de 10 de mayo de 1957.

Ciudad Real, 11 de mayo de 1966.—El Presidente, José María 
Aparicio.—El Secretario, Alfonso Ruiz de Castañeda.—2.706-A.

RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ma
drid por la que se transcribe relación de aspirantes 
excluidos en el concurso de méritos convocado por 
esta Corporación entre Subjefes de Sección y Jefes 
de Subsección para el ascenso a una plaza de Jefe 
de Sección del Cuerpo Técnico-Administrativo pro
vincial.

Lista de aspirantes excluidos al concurso de méritos convo
cado por esta Corporación entre Subjefes de Sección y Jefes 
de Subsección para el ascenso a una plaza de Jefe de Sección 
del Cuerpo Técnico-Administrativo provincial.


